

TIKKURILA POLSKA S.A. jest producentem i dystrybutorem wyrobów znanych na polskim rynku marek: Tikkurila, Jedyńka, Beckers, Polifarb Dębica i Anza. Już od 150 lat Tikkurila oferuje klientom indywidualnym i odbiorcom profesjonalnym rozwiązania w zakresie dekoracji i ochrony powierzchni, proste w stosowaniu i przyjazne dla środowiska naturalnego.

W firmie produkcyjnej istotne jest, aby personel produkcyjny punktualnie rozpoczynał pracę, w szczególności ze względu na konieczność równoległej obsługi szeregu powiązanych w ciąg technologiczny maszyn. Jednocześnie pracownicy działów nieprodukcyjnych – np. administracja czy sprzedaż – mogą podchodzić do godziny rozpoczęcia czasu pracy z większą elastycznością, dostosowując intensywność obowiązków do bieżących wyzwań.

Wdrożony w naszej firmie system RCP rejestruje czas wejścia i wyjścia około 400 pracowników. Dzięki wdrożeniu oprogramowania XPRIMER, które zintegrowano z systemem RCP, uzyskaliśmy możliwość analizy dyscypliny pracy mierzonej punktualnością rozpoczynania pracy na wydziałach produkcyjnych. Jednocześnie XPRIMER umożliwił nam proste rozliczanie czasu pracy w działach (jak administracja, sprzedaż), w których godzina rozpoczęcia pracy jest ustalona umownie z pewnym zakresem elastyczności. Oprogramowanie XPRIMER pozwala wykrywać i weryfikować występujące w czasie pracy wyjścia, z ich podziałem na służbowe i prywatne, i zależnie od kwalifikacji, z zaliczeniem lub nie zaliczeniem nieobecności do czasu pracy. Oprogramowanie XPRIMER ułatwia identyfikację i eliminację błędów popełnianych przez pracowników przy obsłudze RCP, jak wielokrotne odbicie wejścia lub wyjścia, brak odbicia wejścia lub wyjścia itp.

W oprogramowaniu XPRIMER planujemy czas pracy pracowników, kontrolując, a w miarę możliwości redukując, wystąpienie planowanych nadgodzin czy niezgodności z przepisami kodeksu pracy. W przypadku wypracowania nadgodzin oprogramowanie XPRIMER zapewnia elektroniczną obsługę procedury wyrażenia zgody przełożonego na pracę w nadgodzinach, a następnie obsługę wniosku o wypłatę lub odbiór w postaci dodatkowego czasu wolnego od pracy.

W firmie Tikkurila uruchomiono, w oparciu o oprogramowanie XPRIMER, portal pracowniczy, umożliwiający pracownikom szeroki zakres samoobsługi. Z wykorzystaniem portalu pracownicy mogą sprawdzić dostępność urlopu, złożyć wnioski urlopowe, skontrolować plan pracy i grafik rzeczywiście przepracowany, skontrolować pozwolenie na pracę w nadgodzinach, obsłużyć wnioski rozliczenia przepracowanych nadgodzin. Kierownicy koordynując w XPRIMER pracę swoich podwładnych są informowani o wystąpieniu absencji swoich pracowników, z kontrolą okresu nieobecności powyżej 30 dni.

Zastosowanie oprogramowania XPRIMER wzmocniło dyscyplinę pracy, a poprzez zamianę obiegu dokumentów papierowych na elektroniczne, zwiększyło efektywność obsługi administracyjnej personelu.

Oprogramowanie XPRIMER jest zintegrowane z systemem kadrowo-płacowym SIMPLE.ERP-Personel wdrożonym w Tikkurila. W systemie kadrowo-płacowym obsługiwane jest także wynagrodzenie pracowników zagranicznych, realizowane w walucie obcej. Informacje o przebiegu pracy trafiają do systemu kadrowo-płacowego stając się podstawą do wyliczenia wynagrodzenia. Dane pracowników są obustronnie synchronizowane między systemami.

Na podstawie przebiegu współpracy udzielamy SIMPLE Sp. z o.o. referencji, potwierdzając wysoką przydatność oprogramowania XPRIMER w obszarze zarządzania personelem.

*Wioletta Ironside*  
K I E R O W N I K  
Działu Personalnego